Sexta tunc conjectura est, quando testator nullam penitus mentionem fecit pupillaris testis, in qua erat filius. Nam tunc praesumitur quod noluerit pupillarem cotinenter habere compendiose. Ita Decisione m. 8. n. 2. l. 5. adiutorate sub h. conf. 1. o. 6. n. 2. v. 2. & hoc conf. 1. & Aretin. m. 14. n. 10. Ceterum si recte perpendatur Ang. & Aretin. verba, non hoc significant.

P R A E S U M P T I O L V.

Compendiosa substitutio a pagano verbis directis facta, an & quando ex praesumpta testatoris voluntate post aditam hereditatem & pupilla-

tem atatem expiret, vel valeretur.

quam fiduciaria.

S V M M A R I A .

- * Substitutione compendiosa verbis directis facta, an & quando praesumitur post aditam hereditatem & pupillam emittat ut caput capiat, & an & quando valeat tamquam fiduciaria testatoris. Quod ad fiduciariam testatoris trahatur. n. 2. Quid si est facta verba directa cuiuslibet, vel verba directa naturalibus numeris 3.
- * Verba directa ciuilis que ducuntur.
- 5 Verba directa naturalia regimur.
- 6 Heres quibuscumque verbis infra & substitutioni bode posset, sanctio i. genitum indegenum. C. de testa.
- 7 Verba directa a testa auctorita aperte ad hereditatem institutionem, sicut directa a testa alia.
- 8 Substitutione compendiosa verbis directis facta & paberit, an trahatur ad fiduciariam quoniam caput in indici spectatur.
- 9 Causa in regno Galli potius secundum agitatem quam secundum locum regni indicatur.
- 10 Aegroti inter indices mercatorum maximis claris, idem inter indices destricatos.
- 11 Idem in centro in illo subito qui ex formae statuti possint indicare ut fibi videatur. Et idem est decimationis de arbitriis arbitriis.
- 12 Aegroti nonnulli magis in re vestitari, quod enascat substitutionis, an quod debet.
- 13 Substitutione verbis directis facta post pubertatem ad fiduciariam trahi, dicitur, quando instrumento aucti classis codicilliatio. Quod si fuit instrumento clavis, non melius modo. n. 15. Et quid instrumento si consenserit liber, n. 14.
- 14 In instrumento a parte condito inter locos substitutionis classis codicilliari.
- 15 Substitutione verbis directis facta post pubertatem trahatur ad fiduciariam, quando substitutione sunt per funem, quam testator valde diligebat.
- 16 Idem si substitutionis facta sit in recessu. n. 17.
- 17 Idem est decimationis quando ob substitutione habet adiectam conditio- nem liberiorum. n. 18.
- Et idem si substitutionis est concepta cum adiectivo hoc, quando tunc, n. 19.
- Idem quo si substitutioni huic adiecta est dictio, n. 19. n. 20.
- 21 Substitutione compendiosa verbis directis facta, si est firma et iuramen- ta, trahatur ad fiduciariam.
- 22 Testamento supplet defiduum solemnitas testamenti, non autem substitutione.
- 23 substitutione verbis directis facta maiori vel extranea, directe vel aere non potest, sed trahatur ad fiduciariam.
- Idem si substitutione facta est cum expressa et atrum diminutio- nem. n. 24.
- Idem est decimationis si cum verbo directo inserviantur. n. 25.
- Idem si testator dixit. Et quando duxit, deciderit heres mens, sicut causae heres isto vulgariter, & populariter & per fiduciariam. n. 26.
- Idem si testator mandasset, quod testamentum non intelligeretur de substitutione iure, n. 27.
- Et idem si concurrit statuto, quod testamentum intelligeretur non se- condum litteram regorem, sed iuxta naturalem verborum significationem. ibid.
- Et idem si substitutione prohibiti est de ratione iure. n. 28.
- Idem quo si, decimationis si testator est idota & ignorans significationis verborum. n. 29.
- 30 Loquuntur communiter tuis difficultate est probatio.